2024 年 11 月 14 日

各   位

会 社 名 清和中央ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 阪上正章

（コード番号 ７５３１ 東証スタンダード）

問合せ先

役職・氏名 専務取締役管理本部長 阪上恵昭

電  話 ０６－６５８１－２１４１

2024 年 12 月期 通期連結業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2024 年 2 月 14 日に公表しました 2024 年 12 月期通期連結業績予想及び

配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2024 年 12 月期通期連結業績予想の修正

（2024 年１月１日～2024 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

59,000

百万円

320

百万円

430

百万円

290

円 銭

73.66

今回修正予想（Ｂ） 51,000 △39 60 △57 △14.48

増減額 （Ｂ－Ａ） △8,000 △359 △370 △347

増減率  （％） △13.6  －  △86.0  －

（ご参考）前期実績

（2023 年 12 月期）
62,577 165 300 103 26.24

修正の理由
鉄鋼業界におきましては、資材価格の高騰や人手不足などを背景に建築需要は低調が続いており、

各製造業界も生産活動が低下し鉄鋼内需は減退しております。一方、鉄鋼価格は、低調な需要や安

価な輸入品の影響により、終始軟調に推移しており、当社グループが属する鉄鋼流通業界では、販

売競争が一層激化する厳しい環境が続いております。
このような環境下、2024 年 12 月期通期の売上高につきましては、低調な鉄鋼需要に伴う販売

量の減少が影響し、当初想定から下回る見込みであります。また利益面につきましては、東日本地

区における販売数量減と在庫商品の販売スプレッド縮小などが影響し、当初想定から大幅に下回る

見通しであり、以上のことから 2024年 12月期通期連結業績予想を上記のとおり修正いたします。

２．配当予想の修正

修正の内容

 年間配当金（円）

 第1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

前回予想
円 銭

－

円 銭

0.00

円 銭

－

円 銭

15.00

円 銭

15.00

今回修正予想 － － － 10.00 10.00

当期実績 －  0.00  －

（ご参考）前期実績

（2023 年 12 月期）
－ 0.00 － 15.00 15.00

修正の理由

  当社の利益配分に関する基本的な方針は、将来の事業展開に備えて健全な財務体質の維持・強化

を図りながら、株主各位への安定した利益還元を図ることであります。
  今回の通期連結業績予想の修正を踏まえ、今後の事業展開等を総合的に勘案し、期末配当は前回

予想の 15 円から 10 円に修正いたします。

（注）上記業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成し

たものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上